Протокол №4
заседания Малого Совета
Забайкальской Ассоциации молодых педагогов

	г. Чита	20.05.2016г.

Присутствовали:
Шестакова Е.В., заместитель председателя краевого комитета Профсоюза образования  Шестакова Е.В.
Члены Малого Совета:
1. Бондаренко Т., заместитель председателя Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края;
1. Дугаржапов А., заместитель председателя СМП Могойтуйского  района;
1. Симонова Ксения, председатель СМП г.Чита;
1. Клыкова Светлана , председатель СМП Читинского района.

Повестка дня заседания:

1. Отчёт членов Совета об участии в V Весенней педагогической школе Профсоюза в г. Санкт-Петербурге.
(Бондаренко Т., Дугаржапов А, Клыкова С.,)
1. Утверждение плана работы Совета на 2016г.
(Шестакова Е.В., Бондаренко Т.)
1. Об участии членов Совета Ассоциации в летней школе молодых педагогов и проведении Дня Профсоюза.
(Бондаренко Т.)
1. Разное.

Слушали:

По первому вопросу слушали:
Бондаренко Т., Дугаржапова А, Клыкову С., отчёт об участии членов Совета Ассоциации в V Весенней педагогической школе Профсоюза в г. Санкт-Петербурге.
Постановили: Признать участие членов Совета Ассоциации в V сессии ВПШ удовлетворительным. Полученные знания, практические навыки распространять среди молодых педагогов через Советы молодых педагогов в своих муниципальных районах.
Написать статью об участии членов Совета Ассоциации  в ВПШ в газету Думы Забайкальского учителя.

По второму   вопросу слушали:
Шестакову Е.В., Бондаренко Т. «О плане работы Совета Ассоциации молодых педагогов на 2016г.».

Постановили:
3. Внести в план работы краевой конкурс среди Советов молодых педагогов «Конвеер социально значимых проектов».
3. Бондаренко Т. разработать положение о конкурсе и представить в краевой комитет профсоюза для утверждения до 1 сентября 2016г.
3. Утвердить план работы Совета Ассоциации молодых педагогов на 2016г.
3. Довести план работы до всех председателей СМП муниципальных районов.

По третьему  вопросу слушали:
Шестакову Е.В. Бондаренко Т, «Об участии членов Совета Ассоциации в летней школе молодых педагогов и проведении Дня Профсоюза»

Постановили:
1. Информацию о проведении летней школы молодых педагогов довести до сведения председателей Совета молодых педагогов муниципальных районов.
2. Рекомендовать всем председателям СМП в обязательном порядке принять участие в летней школе молодых педагогов в срок с 27 по 03 июня 2016г. на территории спортивно-оздоровительного лагеря «Арахлей».
3. Обратиться к председателям районных организаций профсоюза оказать материальную помощь участникам летней школы из числа молодых педагогов-членов профсоюза.
4. Членам малого Совета принять участие в Дне профсоюза, разработать план мероприятий, ответственным за проведение возложить на заместителя председателя Ассоциации молодых педагогов Бондаренко Татьяну.

Разные вопросы:

Заместитель председателя  Ассоциации                              Бондаренко Т.

Секретарь                                                                                Симонова К.
1